证券代码：603270 证券简称：金帝股份 公告编号：2025-106

山东金帝精密机械科技股份有限公司

关于 2025 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山东金帝精密机械科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 11月 14

日（星期五）下午 16:00-17:00 在上海证券交易所上证路演中心（网址：

https://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动方式召开 2025年第三季度业绩说明会，

现将召开情况公告如下：

一、业绩说明会召开情况

公司于 2025 年 10 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及证

券时报、中国证券报、上海证券报、证券日报、经济参考报上披露了《山东金帝

精密机械科技股份有限公司关于召开 2025 年第三季度业绩说明会的公告》

（2025-105）。公司董事长、总经理郑广会先生，董事、副总经理温春国先生，

独立董事王德建先生，副总经理、董事会秘书、财务总监薛泰尧先生出席了本次

业绩说明会，并与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资

者关注的问题进行回答。

二、交流的主要问题及公司回复情况

公司就投资者在本次说明会提出的所有问题给予了回答，问答整理如下：

1、公司在谐波减速机柔轮初坯产品方面，成功实现进口替代，达到高疲劳

强度要求，请问贵司有多少家客户在做疲劳强度测试，最终测试时间需要多久？

尊敬的投资者：您好！公司在机器人谐波减速机柔轮初坯产品研发方面，创

新采用精密冲压替代锻造工艺，联合产业链上下游开发特种材料，成功实现进口

替代，目前该产品晶粒度等级测试指标在谐波柔轮的常用范围内，达到高疲劳强

度要求。同时公司持续进行柔轮初坯精加工工序的研发试制，打通公司柔轮初坯

成型、精加工前序与客户精加工后序、珩磨内孔、滚齿等工序无缝衔接，实现与

客户的零距离协同，减少工装夹具等重复投入，降低整体产业链成本，实现成本

性能优势。

在应用测试方面，根据其中一个测试客户的内部耐久测试报告，公司提供的

冲压工艺生产的柔轮初坯产品（25 型号）与该客户使用的锻造工艺生产的产品

装配同型号谐波减速器，在输出轴扭矩 200-250Nm等相同条件下进行加速测试，

联轴器油脂干涸前未发现柔轮破裂现象，公司冲压工艺生产的柔轮初坯与对照测

试的锻造工艺生产的产品的品质相当。因各下游客户对不同的终端产品应用场景

有不同的要求，其测试方式、测试条件、测试设备、标准要求等可能会存在差异，

该单一客户的样品内部测试结果不代表满足下游其他客户的使用要求、测试条件

和标准。公司将持续推进产品型号拓展研发测试，同时积极拓展产业链客户，为

后续量产和市场拓展奠定了基础，提升新质生产力。截至目前，柔轮初坯相关产

品尚未形成收入，对公司业绩不形成重大影响，敬请投资者注意投资风险。感谢

您的关注。谢谢！

2、请问公司营收情况如何?

尊敬的投资者：您好！公司 2025 年前三季度营业收入 13.72 亿元，同比增

长 48.58%；归属于上市公司股东的净利润总额增加 2,508.66 万元，同比增长

30.06%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润增加 2,606.03万元，

同比增长 36.29%。轴承保持架及配件产品实现营业收入 63,915.84万元，同比增

长 39.06%，其中的风电领域系列产品实现收入31,159.22万元，同比增长85.94%；

精密零部件业务实现营业收入 61,984.26万元，同比增长 59.21%，其中的新能源

电驱动定转子系列产品实现收入 27,587.28 万元，同比增长 280.62%。感谢您的

关注，谢谢！

3、公司新能源汽车定转子产品已应用于 19个国内外品牌，双电机配置车型

的普及为产品带来增长空间，请问目前该类产品的产能利用率和订单情况如何？

尊敬的投资者：您好！公司新能源电驱动定转子系列产品前三季度实现收入

27,587.28万元，同比增长 280.62%。主要系前期开发的项目产品转入量产阶段带

动量产项目增加、下游客户增量所致。目前该类产品的产能利用率较高，客户在

手订单、预测较为充裕，公司将根据该类产品的产能、新能源汽车的增长趋势和

该类产品的应用场景拓展、客户拓展等因素适时进行产能建设。

根据国家建设强大国内市场的政策引导，公司以自主知识产权的铝材配方为

基石，利用异步电机离心铸铝转子的行业先发优势，拓展应用客户及下游应用场

景，以齐套供应带动定子产品的业务拓展，优选高质量产品服务于优质客户，截

至目前，公司电驱动系统定转子系列产品有 98个产品项目，其中：57个产品已

量产，3 个产品为 PPAP 样品交付中，9 个产品为 C 样或 OTS 样品交付中，29

个产品为 A样或 B样交付中。随着产能释放、产线规模化复制及新项目持续量

产，公司规模效应将加速显现，推动盈利能力与市场空间同步提升。

为满足市场绝大部分客户应用需求，公司自主开发了 3个异步电机定转子平

台（定子外径分别为 220mm、200mm 和 180mm），通过更改叠长，可广泛应用

于 400V及 800V 水冷及油冷电机，相关产线/模具、铁芯/铜线/铜排/过盈压环等

零部件、绕组结构专利/高强高导铝材配方等平台化技术可实现全部或者部分的

共用，可助力客户优化定转子产品的开发速度、成本管控、质量可靠性等，提升

公司的产品竞争力。感谢您的关注。谢谢！

4、贵司在由金海慧在重庆设立子公司博源电驱动科技有限公司计划何时投

产试运营？是否为了进入赛力斯的供应链而选址在重庆？

尊敬的投资者：您好！公司的全资子公司博源电驱动部分产线目前已投入运

行生产，设立该公司主要为了拓展西南地区新能源电驱动定转子产品市场。感谢

您的关注。谢谢！

三、其他事项

关于公司本次业绩说明会召开的详细情况，投资者可以通过上海证券交易

所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）进行查看。非常感谢各位

投资者参加公司本次业绩说明会，在此，公司对关注和支持公司发展并积极提出

建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

山东金帝精密机械科技股份有限公司董事会

2025年 11月 15日